PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

исполняющий обязанности Председателя Кабинета Министров

Чувашской Республики М.Г. Ноздряков
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	С.Г. Артамонов, А.В. Героев,
П.В. Данилов, А.Г. Елизарова, Д.И. Краснов, А.Л. Салаева,
В.Г. Степанов

	председатель Государственного ко​митета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	–
	В.И. Петров

	руководитель Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции
	–
	Д.М. Сержантов

	глава администрации города Чебоксары
	–
	А.О. Ладыков

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	Л.В. Жебит, А.В. Краснов,
О.Ю. Моляков, Л.В. Силова,
В.Д. Солдатов

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	Е.Р. Герасимов, С.А. Каликова, К.А. Майнина, В.В. Петров,
П.А. Чекмарев

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	А.Е. Егорова

	и.о. министра транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

	–
	Ю.В. Арлашкин

	и.о. министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	–
	Н.Н. Косулин

	руководители служб
	–
	А.Ю. Елисеева, Н.В. Харитонов

	руководители инспекций

	–
	В.П. Димитриев, В.В. Кочетков

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике
	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Федорова

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Рыбаков

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики
	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,
В.В. Рафинов, А.И. Федотов

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–
	С.И. Аристова

	заместитель  прокурора Чувашской Республики
	–
	В.В. Семенченко

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
	–
	С.В. Белоконь, А.Ю. Краснов,
Э.Г. Максимова, О.Н. Никонова

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики
	–
	А.А. Судленков

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»
	–
	А.В. Коршунов

	президент Союза «Торгово-про​мышленная палата Чувашской Республики»

	–
	И.В. Кустарин

	советник главного федерального инспектора по Чувашской Республике

	–
	С.И. Ижеев

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	В.В. Алексеева, И.И. Алексеева, А.Ю. Гурьев, И.И. Даренков,
Н.Ю. Каргин, П.К. Куприн,

И.М. Филиппов

	представители средств массовой информации
	–
	Ю.А. Марков, В.В. Степанов

Повестка дня:
1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменения в статью 14 Закона Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике»

2. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменения в приложение к Закону Чувашской Республики «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Чувашской Республике»

3. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 5 Закона Чувашской Республики «О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике»

4. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» и Закон Чувашской Республики «Об отзыве Главы Чувашской Республики»

5. О переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения и земельных участков из земель запаса в земли сельскохозяйственного назначения

6. Об утверждении Порядка взаимодействия Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики и подведомственных ему государственных учреждений Чувашской Республики с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями при содействии в оказании социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

7. Об утверждении Порядка взаимодействия Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и подведомственных ему государственных учреждений Чувашской Республики с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями при содействии в защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
8. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Экономическое развитие Чувашской Республики»

9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 февраля 2020 г. № 74

10. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 августа 2006 г. № 212

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2018 г. № 79
12. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 214

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 декабря 2013 г. № 483

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 мар​та 2018 г. № 81

15. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2019 г. № 18

16. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2019 г. № 19

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 июня 2019 г. № 228

18. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
19. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
20. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

21. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики
Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке 13, 14, 18, 22, 26, 27, 29 января 2021 г.:

1. Об утверждении Порядка разработки плана мероприятий программы газификации Чувашской Республики, финансируемых за счет средств, полученных от применения специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями

2. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2019 г. № 511

3. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие образования»

4. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 августа 2020 г. № 477

5. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 16 апреля 2020 г. № 177

6. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
7. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление компенсации производителям муки части затрат на закупку продовольственной пшеницы

8. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий

9. Об утверждении Порядка отбора проектов строительства объектов инженерной инфраструктуры для жилищного строительства в рамках реализации индивидуальной программы социально-экономическо​го развития Чувашской Республики на 2020–2024 годы
10. О внесении изменений в республиканскую адресную программу «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного в установленном порядке до 1 января 2017 г. аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе эксплуатации» на 2019–2025 годы

Слушали:

1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменения в статью 14 Закона Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике»

(Докл. Салаева
Выст.  Ноздряков)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменения в статью 14 Закона Чувашской Республики «Об образовании в Чувашской Республике» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

2. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменения в приложение к Закону Чувашской Республики «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Чувашской Республике»

(Докл. Елизарова
Выст.  Ноздряков)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменения в приложение к Закону Чувашской Республики «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Чувашской Республике» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

3. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 5 Закона Чувашской Республики «О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике»

(Докл. Сержантов
Выст.  Ноздряков)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 5 Закона Чувашской Республики «О бесплатной юридической помощи в Чувашской Республике» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

4. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» и Закон Чувашской Республики «Об отзыве Главы Чувашской Республики»

(Докл. Сержантов
Выст.  Ноздряков)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» и Закон Чувашской Республики «Об отзыве Главы Чувашской Республики» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

5. О переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения и земельных участков из земель запаса в земли сельскохозяйственного назначения

(Докл. Краснов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. Об утверждении Порядка взаимодействия Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики и подведомственных ему государственных учреждений Чувашской Республики с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями при содействии в оказании социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

(Докл. Салаева

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. Об утверждении Порядка взаимодействия Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и подведомственных ему государственных учреждений Чувашской Республики с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями при содействии в защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
(Докл. В.И. Петров

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Государственным комитетом Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Экономическое развитие Чувашской Республики»

(Докл. Краснов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 февраля 2020 г. № 74

(Докл. Краснов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 августа 2006 г. № 212

(Докл. В.И. Петров

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Государственным комитетом Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2018 г. № 79
(Докл. В.И. Петров

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Государственным комитетом Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 214

(Докл. Героев

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 3 декабря 2013 г. № 483

(Докл. Салаева

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 мар​та 2018 г. № 81

(Докл. Ноздряков

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2019 г. № 18

(Докл. Степанов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2019 г. № 19

(Докл. Степанов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 июня 2019 г. № 228

(Докл. Сержантов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Государственной службой Чувашской Республики по делам юстиции проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Краснов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

19. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Краснов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

20. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Краснов

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

21. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Елизарова

Выст.  Ноздряков)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

И.о. Председателя Кабинета Министров
Чувашской Республики
                                            М.Ноздряков
1

27.01.2021

14.06.2006

1

27.01.2021